Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2091Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 380/2019

Altera a Portaria nº 238/2019, publicada no Diário da Justiça de 7 de fevereiro de 2019, a qual instituiu a Comissão Especial
de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria nº 238/2019, publicada no Diário da Justiça de 7 de fevereiro de 2019, a qual instituiu a Comissão
Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 2º A Comissão Especial de Avaliação e Alienação de Bens Imóveis será composta pelos seguintes membros:

I - o Desembargador Paulo Airton Albuquerque Filho, que a presidirá;

II – a Juíza de Direito Silvia Soares de Sá Nóbrega, Titular da 2ª Vara de Registros Públicos da Comarca de Fortaleza, na

qualidade de membro efetivo;

III - o Secretário de Administração e Infraestrutura, na qualidade de membro efetivo;

IV - o Consultor Jurídico da Presidência, na qualidade de membro efetivo;

V - o Gerente de Suprimentos e Logística da Secretaria de Administração e Infraestrutura, na qualidade de membro efetivo;

VI – o Técnico Judiciário Adilton da Cruz Rolim, na qualidade de membro efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2019.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 27 de fevereiro de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 381/2019

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da
Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019 e em conformidade com o que é previsto
no Art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Magistrados, constantes da relação abaixo, para responderem pelas Comarcas e Varas, em face das
férias dos respectivos Titulares.

1ª ZONA JUDICIÁRIA DE JUAZEIRO DO NORTE

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/RESPONDENDO MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER

DURANTE FÉRIAS

05/03 a 24/03/19 Vara Única de Barro Juiz de Direito Maurício Hoette Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do

3º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

07/03 a 05/04/19 1ª Vara de Barbalha Juíza de Direito Alexsandra Lacerda Batista de Brito Juiz de Direito Marcelino Emídio Maciel Filho, Titular da

2ª Vara de Barbalha

07/03 a 26/03/19 1ª Vara Criminal do Crato Juiz de Direito Josué de Sousa Lima Júnior Juiz de Direito Juraci de Souza Santos Júnior, Titular da

2ª Vara Criminal do Crato

07/03 a 26/03/19 2ª Vara Criminal de Juazeiro do

Norte

Juíza de Direito Larissa Braga Costa de Oliveira Lima Juiz de Direito Djalma Sobreira Dantas Júnior, Titular do

2º Juizado Auxiliar da 1ª ZJ

07/03 a 05/04/19 2ª Vara de Família e Sucessões de

Juazeiro do Norte

Juíza de Direito Alexsandra Lacerda Batista de Brito Juiz de Direito Miguel Feitosa Cardoso, Titular da 1ª

Vara de Família e Sucessões de Juazeiro do Norte

11/03 a 30/03/19 Vara Única de Assaré Juíza de Direito Carliete Roque Gonçalves Palácio Juiz de Direito Herick Bezerra Tavares, Titular da Vara

Única da Comarca de Nova Olinda

18/03 a 16/04/19 2ª Vara Cível do Crato Juiz de Direito José Flávio Bezerra Morais Juiz de Direito José Batista de Andrade, Titular da 1ª

Vara Cível do Crato

3ª ZONA JUDICIÁRIA DE QUIXADÁ

PERÍODO COMARCA MAGISTRADO TITULAR/RESPONDENDO MAGISTRADO DESIGNADO PARA RESPONDER DURANTE

FÉRIAS

07/03 a 26/03/19 Vara Única de Pedra Branca Juiz de Direito Luís Gustavo Montezuma Herbster Juiz de Direito Carlos Henrique Neves Gondim, Titular da 1ª Vara

de Boa Viagem

20/03 a 08/04/19 1ª Vara de Mombaça Juíza de Direito Carolina Vilela Chaves Marcolino Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, Titular do 2º

Juizado Auxiliar da 3ª ZJ

20/03 a 08/04/19 2ª Vara de Mombaça Juíza de Direito Carolina Vilela Chaves Marcolino Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, Titular do 2º

Juizado Auxiliar da 3ª ZJ

20/03 a 08/04/19 1ª Vara de Quixeramobim Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian Juiz de Direito Rogaciano Bezerra Leite Neto, Titular da 2ª Vara

de Quixeramobim

7834
Realce